ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О Законе Ставропольского края
мО внесении изменений в Закон Ставропольского края

"О некоторых вопросах охраны окружающей среды
на территории Ставропольского края”

Дума Ставропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменений в Закон Став
ропольского края "О некоторых вопросах охраны окружающей среды на терри
тории Ставропольского края" и в соответствии со статьей 26 Устава (Основного
Закона) Ставропольского края направить его Губернатору Ставропольского края
для подписания и обнародования.

Председатель Ду
Ставропольского Н.Т. Великдань

г. Ставрополь
25 января 2024 года
№ 949-VII ДСК

З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  К Р А Я

О внесении изменений в Закон Ставропольского края
мО некоторых вопросах охраны окружающей среды

на территории Ставропольского края”

Статья 1
Внести в Закон Ставропольского края от 29 декабря 2009 г. № 109-кз

"О некоторых вопросах охраны окружающей среды на территории Ставрополь
ского края" следующие изменения:

1) в пункте 1 статьи 2 слова "федеральным законодательством" заменить
словами "законодательством Российской Федерации";

2) в пункте 8 статьи 3 слова "федеральным законодательством" заменить
словами "законодательством Российской Федерации";

3) в статье 4:
а) в наименовании слова "органа исполнительной власти" заменить сло

вами "исполнительного органа";
б) в абзаце первом слова "органа исполнительной власти" заменить сло

вами "исполнительного органа";
в) дополнить пунктом З1 следующего содержания:
"З1) выявление объектов накопленного вреда окружающей среде в поряд

ке, устанавливаемом Правительством Российской Федерации;";
г) дополнить пунктом З2 следующего содержания:
"З2) организация ликвидации накопленного вреда окружающей среде;";
д) в пункте 15 слова "федеральным законодательством" заменить словами

"законодательством Российской Федерации";
4) в части 3 статьи 6 слова "органами исполнительной власти Ставрополь

ского края" заменить словами "исполнительными органами Ставропольского края".

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его офи

циального опубликования.

№ 9-кз

В.В. Владимиров